



Europejskie szkoły demokracji i partycypacji

Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu utrzymuje partnerstwo edukacyjne z podobnymi instytucjami z partnerskich regionów Opolszczyzny, w tym od 20 lat z **Regionalnym Instytutem Pedagogicznym Kraju Związkowego Nadrenia – Palatynat**, z którym realizuje stale szereg przedsięwzięć i projektów na rzecz oświaty, m.in. wymiana informacji w zakresie funkcjonowania systemów doskonalenia nauczycieli, seminaria tematyczne w zakresie edukacji na rzecz zrównoważonego rozwoju, ekologii, Szkół Stowarzyszonych UNESCO, regionalizmu i wielokulturowości, a obecnie na rzecz demokracji i społeczeństwa obywatelskiego.

Działania finansowane są zazwyczaj ze środków Programu Niwki lub dodatkowych środków pozyskanych z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej lub Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.

Aktualnie realizowany jest dwuletni pilotażowy projekt „Europejskie szkoły demokracji i partycypacji” (2017-2018), w ramach którego 6 szkół z Polski nawiązało partnerstwo z 6 szkołami z Niemiec, by wspólnie uczestniczyć szeregu szkoleń w zakresie edukacji na rzecz demokracji i obywatelstwa europejskiego, edukacji międzykulturowej i edukacji na rzecz integracji z europejskim i światowym rynkiem pracy, jednocześnie zapewniając uczniom przestrzeń do działania na międzynarodowej płaszczyźnie.

W roku 2017 zrealizowano dwa moduły (w Speyer wiosną i Opolu jesienią), w ramach których szkoły się poznały, nawiązały partnerstwa i uczestniczyły w pierwszych szkoleniach. Pomiędzy spotkaniami stacjonarnymi uczniowie nawiązali współpracę i podjęli wspólne inicjatywy zarówno na szczeblu szkolnym jak i międzyszkolnym/międzynarodowym doskonaląc przy tym kompetencje międzykulturowe.

W dniach 22-25 maja odbył się trzeci moduł projektu Europejskim Centrum im. Roberta Schumana w Scy-Chazelles oraz w Instytucie Pedagogicznym Nadrenii-Palatynatu w Speyer, podczas którego mieliśmy możliwość, m.in.:

- uczestniczyć w szkoleniach w zakresie organizacji debaty oraz realizacji projektów międzyszkolnych w ramach Polsko Niemieckiej Współpracy Młodzieży;
- hospitować szkoły partnerskie;
- wymieć się pomysłami w zakresie rozwijania kompetencji międzykulturowych, demokratycznych i obywatelskich uczniów.



Regionalny Zespół
Placówek Wsparcia
Edukacji



Rheinland-Pfalz

PÄDAGOGISCHES
LANDESINSTITUT

Jesienią w Opolu zaplanowany jest czwarty, ostatni moduł, który będzie jednocześnie podsumowaniem całego projektu, a uczestniczące szkoły otrzymają certyfikat *Europejskiej szkoły demokracji i partycypacji*.

